در واقع، روح شیطانی یکی از عوامل بیماری در بدن انسان است؛ بنابراین روح شیطانی با تکیه بر طلسم و جادو از بدن انسان دور می‌شود (*داندامو* و لوکونین، ۱۹۸۰: ۲۷۲).

آخرین سند اجرای آیین بلاگردانی سیاه‌سرفه در ایران

طبق گزارش تهیه‌شده در روستاهای انار و عیسی‌آباد، تاریخ آخرین اجرای سیاه‌سرفه در سال ۱۹۷۰ میلادی (۱۳۴۹ ه. ش) و دارای فرم نمایشی قابل قبولی از لحاظ ساختار دراماتیک ارسطویی بوده است، اما چون در آن زمان، زن‌های نمایشگر، فردی را با مشخصات گناه‌آلودگی، پلیدی، ناقص‌الخلقه‌ای، بدمریضی و یا ماه‌گرفتگی در بدن پیدا نکرده‌اند، زن

نمایشگری به نام نرگس، خود را نامزد بلاگردان در آیین سیاه‌سرفه کرده است.